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نکته هایی خواندنی از لیست 24نفره تیم ملی برای جام جهانی روسیه

شوک جلال و وریا، شوق شفر!

شهروند| سرانجام بعد از کش وقوس های فراوان 
از پیراهن تیم ملی فوتبال ایران برای جام جهانی 
شنبه شب در دیدار تدارکاتی مقابل ازبکستان 
رونمایی شد. پیراهن های قرمزرنگ که لباس دوم 
تیم ملی محسوب می شد و نسبت به طرح های 
منتشرشده تفاوت هایی داشت. این لباس های ساده 
اما واکنش های مختلفی در پی داشته است. برخی 
اعتقاد دارند لباس ها می توانست زیباتر باشد و برخی 
دیگر بر این باورند که چهره تیم ملی با آدیداس های 
جدید بهتر خواهد شد. نکته جالب در مورد پیراهن 

تیم ملی ایران این است که طرحی کاملا مشابه به 
این پیراهن در سایت »آدیداس« بریتانیا به  قیمت 
39.95 پوند به  فروش می رسد و تنها تفاوت آن با 
پیراهن تیم ملی نداشتن لوگوی فدراسیون و طرح 
ریز »یوز ایرانی« است. به غیر از ایران، در جام جهانی 
2018 تیم های زیادی لباس های آدیداس را برتن 
می کنند که در ادامه نگاهی گذرا به پیراهن این 
تیم ها انداخته شده؛ این مسأله فضا را برای مقایسه 
لباس ایران با تیم های دیگر در دست مخاطبان باز 

می گذارد. خودتان در این باره قضاوت کنید.

مقایسهپیراهنتیمهاییکهدرجامجهانیآدیداسمیپوشند

خودتان قضاوت کنید!

با نزدیک شدن به شروع جام جهانی 2018 روسیه 
تلگرام در اقدامی جالب استیکر هواداری 32 تیم حاضر 
در این مسابقات را طراحی و در آپدیت جدید خود 
قرار داده است. این استیکرها بانوانی را نشان می دهد 
که تصاویر آنها به همراه پرچم با الهام گرفتن از پرچم و 
فرهنگ کشورهای مختلف طراحی شده اند. استیکر 
تیم ملی ایران هم خانمی با حجاب را نشان می دهد که 

پرچم ایران را در دست دارد. این اتفاق البته با واکنش 
جالب کاربران در فضای مجازی به ویژه توییتر همراه شده 
است و مردم توییت های جالبی درباره آن زده اند. برخی ها 
به شکل آن ایراد گرفته اند و برخی نکته سنجی تلگرام 
برای ساخت استیکر ایران به صورت خانمی محجبه را 
مورد توجه قرار داده  اند. همچنین ایرادهایی که از چهره  

استیکرها گرفته شده، در نوع خود جالب است.

شهروند| نمایش 45دقیقه ای امیر عابدزاده در دیدار 
دوستانه مقابل ازبکستان اگرچه فرصت مناسبی برای 
محک زدن توانایی های او نبود، اما خیلی ها را به یاد اسطوره 
دروازه بانی ایران انداخت. رفتارهای »امیر« در آن 45دقیقه 
کپی برابر آن چه بود که احمدرضا عابدزاده درون مستطیل 
سبز از خود به نمایش می گذاشت و چقدر هم که دلنشین و 

دوست داشتنی بود این شباهت ها.
سورپرایز با بال های عقاب

از همان روزهای خردسالی که با دستکش های بزرگ 
دروازه بانی کنار پدرش می ایستاد و به تقلید از حرکات او 
می پرداخت، همه می گفتند حتی اگر یک درصد از استعداد 
پدرش را به ارث برده باشد، می تواند به دروازه بانی بزرگ تبدیل 
شود. با خط خوردن حسین حسینی، رقابت بین بیرانوند، 
مظاهری و عابدزاده بالا گرفته اما به نظر می رسد کی روش 
سورپرایزی ویژه درون دروازه تیم ملی برایمان درنظر گرفته 
است. کی روش با بازی دادن به امیر عابدزاده در نیمه اول دیدار 
دوستانه مقابل ازبکستان به همه یادآوری کرد که قرار است 
اتفاق ویژه ای درون دروازه تیم ملی باشد. اتفاقی مثل تولد 
دوباره فرزند ارشد اسطوره فوتبال ایران که از قضا شباهت های 

عجیبی به پدر دارد.
امیر، کپی برابر اصل عقاب

امیر آن قدر روی ماندن در فوتبال اروپا پافشاری کرد تا 
بالاخره امسال توانست در تیم ماریتیموی پرتغال فیکس شود 
و همین هم بهانه بزرگی برای دعوتش به تیم ملی شد. او در 
هفته های پایانی لیگ پرتغال تبدیل به دروازه بان اول ماریتیمو 
شد تا تنها دروازه بان آسیایی حاضر در لیگ های اروپایی لقب 
بگیرد. امیر در نیمه اول بازی دوستانه ایران مقابل ازبکستان به 
میدان رفت و اگرچه به دلیل ضعف حریف موقعیتی نبود تا 
آن را مهار کند ولی خیلی ها را یاد پدرش انداخت. هنوز هم 
بسیاری از کارشناسان دروازه بانی در فوتبال ایران معتقدند؛ 
آن چه بیشتر از هرچیز دیگری باعث ماندگاری احمدرضا 

عابدزاده شد، نه فقر توانایی های فنی اش بلکه روحیه 
مثال زدنی و حرکات منحصربه فردش درون مستطیل سبز 
بود. قاب های خاطره انگیزی از عقاب آسیا در ذهن هواداران 
فوتبال مانده که باشکوه ترین این خاطرات در ملبورن و ژرلاند 

فرانسه رقم خوردند. 
آدامس جویدن و تعصب به تیم

در نیمه اول دیدار دوستانه ایران و ازبکستان هم 
گوشه هایی از رفتارهای به یادماندنی احمدرضا عابدزاده را 

دیدیم. »امیر« که انگار تمام آن خاطرات دلنشین را 
در ذهنش حک کرده، به همان سبک و سیاق 

پدر در زمین رفتار می کرد. او مثل پدر با 
اعتمادبه نفس بالا، سینه ای فراخ و سری 
بالا در زمین قدم می زد و همان طور 
هم آدامس می جوید! حتی سبک 
لباس پوشیدن امیر و رفتار با بازیکنان 
خودی و حریف هم همه ما را به یاد 
عقاب می انداخت. در صحنه ای که 
توپ مهاجم ازبکستان را قلی زاده از 
دروازه دور کرد، امیر باز هم واکنش 
نشان داد و به تیر دروازه برخورد کرد. 
در یک صحنه دیگر هم او دقیقا مثل 

پدرش که اجازه اوت و کرنرشدن را به 
توپ نمی داد، با این که خطری دروازه تیم ملی را 
تهدید نمی کرد، به دنبال توپ دوید و نگذاشت به 
خارج از زمین برود. در واقع آنهایی که نیمه اول 
بازی ایران مقابل ازبکستان را تماشا کردند، 
حسابی به یاد خاطره های زیبای احمدرضا 
عابدزاده افتادند و شاید هم ته دلشان آرزو کردند 
پسرک قدبلند او که شباهت زیادی به پدر دارد، 
مثل 20 سال پیش او ناجی ایران در آزمون های 

سخت جام جهانی شود.

شهروند| کارلوس کی روش بعد از آخرین بازی دوستانه تیم ملی در تهران لیست 
24نفره تیم ملی فوتبال برای حضور در جام جهانی روسیه را اعلام کرد. لیستی که 
مثل همیشه سورپرایزهای زیادی داشت و قابل  پیش بینی نبود. خط زدن بازیکنانی 
مثل سیدجلال حسینی، محمد انصاری، سیدحسین حسینی، وریا غفوری و کاوه 

رضایی که به نظر می رسید شانس زیادی برای حضور در جام جهانی 2018 روسیه 
دارند، از تصمیم های عجیب کی روش است که نشان می دهد اهالی فوتبال برای 
شناختن تفکرات او به زمان بیشتری نیاز دارند، چون مرد پرتغالی باز هم نشان داد 

قابل  پیش بینی نیست.

24 بازیکن نهایی تیم ملی
دروازه بان ها:

 علیرضا بیرانوند، رشید مظاهری، امیر 
عابدزاده

مدافعان:
علی قلی زاده، مجید حسینی، میلاد 
محمدی، محمد خانزاده، مرتضی 
پورعلی گنجی، پژمان منتظری، رامین 

رضاییان، روزبه چشمی
بازیکنان میانی:

احسان حاج صفی، کریم انصاری فرد، مسعود 
شجاعی، مهدی ترابی، امید ابراهیمی، سعید 

عزت اللهی
مهاجمان:

علیرضا جهانبخش، اشکان دژآگه، مهدی 
طارمی، رضا قوچان نژاد، سامان قدوس، 

سردار آزمون، وحید امیری

سیدجلال و وریا پرَ!
کمتر کسی تصور می کرد کی روش در فاصله کمتر از یک ماه تا جام جهانی نام بازیکنانی مثل سیدجلال حسینی، وریا 
غفوری، محمد انصاری و حسین حسینی را از فهرست نهایی تیمش حذف کند. جلال حسینی در 9 سال اخیر پای ثابت 
اردوها و مسابقات تیم ملی بوده اما کی روش باز هم ثابت کرده با هیچ بازیکنی تعارف ندارد و مصلحت را فدای منفعت تیم ملی 
نمی کند. اگرچه حسینی فصل خوبی را در پرسپولیس سپری کرد، ولی بالارفتن سن و کندشدن باعث شد کی روش او را 
به روسیه نبرد. محمد انصاری هم مثل کاپیتان تیمش  سال خوبی را در خط دفاعی پرسپولیس سپری کرد اما درنهایت 
مدافعان دیگر به او ترجیح داده شدند. حسین حسینی، دروازه بان جوان استقلال که در یک سال اخیر رویای فیکس شدن 
در روسیه را در سر می پروراند، هم یکی از مهمترین خط خورده های تیم ملی است که به  نظر می رسید حتی شانس بازی 
در روسیه را هم داشت. نیمکت نشین شدن حسینی در دو بازی رفت و برگشت استقلال در مرحله یک هشتم نهایی و 
جنجال های او در استقلال بالاخره این طور کار دستش داد و او را در تهران ماندگار کرد. کاوه رضایی ستاره ایرانی شارلروای 
بلژیک که فصل درخشانی را در لیگ این کشور سپری کرد، هم ازجمله بازیکنانی است که خط خوردنش اتفاق عجیبی بود. 
دیگر خط خورده تیم ملی که نه تنها استقلالی ها بلکه همه اهالی فوتبال انتظار فیکس بودن او را در جام جهانی داشتند، وریا 
غفوری است. ستاره استقلال در نیم فصل دوم آن قدر عملکرد خوبی داشت که کی روش را مجاب کرد به تیم ملی دعوتش 
کند اما ظاهرا مصدومیت های قدیمی کار دست وریا داد و او را از لیست نهایی تیم ملی حذف کرد. البته جلال حسینی، وریا 
غفوری، حسین حسینی و کاوه رضایی بازیکنانی هستند که در لیست انتظار قرار گرفته اند و این شانس را دارند تا روز 14 
خرداد که لیست نهایی به فیفا ارسال می شود، به لیست تیم ملی برگردند. کاوه رضایی، علی کریمی، استیون بیت آشور، 
عبدالله زاده، سروش رفیعی، مهران نورافکن و سعید آقایی هم نفراتی هستند که به صورت قطعی از تیم ملی خط خوردند. 

البته یک نفر دیگر هم تا روز 14 خرداد که زمان ارسال لیست نهایی به فیفا است، خط می خورد.

استقلال 2/5 برابر پرسپولیس پول می گیرد!
در لیست نهایی تیم ملی، استقلال به عنوان 
قهرمان جام حذفی بیشترین نماینده را دارد. امید 
ابراهیمی، روزبه چشمی، مجید حسینی و پژمان 
منتظری نماینده های استقلال در روسیه هستند. 
این درحالی است که پیش از این، نام 7 بازیکن 
از استقلال در لیست 35نفره تیم ملی حضور 
داشتند اما کی روش با خط زدن امید نورافکن، 
حسین حسینی و وریا غفوری سهمیه های این 

تیم را به 4نفر کاهش داد. با این حال، استقلال 
باز هم بیشترین تعداد بازیکن را در تیم ملی دارد و 
می تواند به کسب درآمد بالایی بابت حضور آنها در 
جام جهانی امیدوار باشد. طبق قانون فیفا باشگاه ها 
به  ازای هر بازیکنی که در جام جهانی داشته باشند، 
برای هر روز 8 هزار و 530دلار دریافت می کنند که 
زمان محاسبه شده نیز از دوهفته پیش از شروع 
جام جهانی تا یک روز پس از حضور هر بازیکن در 

جام جهانی است. بعد از استقلال، پرسپولیس، 
سایپا و المپیاکوس یونان با 2 نماینده تیم هایی 
هستند که بیشترین بازیکن را در تیم ملی دارند. 
سایپا با ترابی و قلی زاده و المپیاکوس هم با کریم 
انصاری فرد و احسان حاج صفی 2 بازیکن در 
تیم ملی دارند. نکته جالب اینجاست که در بین 
لیگ های اروپایی لیگ یونان با 3 بازیکن بیشترین 

سهمیه را در تیم ملی ایران دارد.

شهروند| مهمترین تصویر منتشرشده از حواشی 
بازی دوستانه تیم ملی ایران مقابل ازبکستان مربوط به 
دقایقی بعد از مسابقه است که با دستور کادر فنی تعدادی 
از بازیکنان برای تمرین کردن دوباره به زمین فراخوانده 
شدند. جایی که پیرمرد عصبانی و ناراحت پرتغالی زانوی 
غم بغل گرفته و کنجی خلوت را برای خود انتخاب کرد 
و برای دقایقی طولانی به تابلوهای تبلیغاتی کنار زمین 
تکیه داد و نشست! او با چهره ای غمگین و درهم شاید 
به مشکلاتی فکر می کرد که هیچ کسی توجهی برای 
حل کردن آن در این مدت نداشت و البته کار سختی که 
تیمش در روزها و هفته های آینده پیش رو دارد! آنهایی 
که روز شنبه کی روش را در آزادی مشاهده کردند، 
همه روی یک مسأله اتفاق نظر دارند! این که او بشدت 
خشمگین بود و هر لحظه این امکان وجود داشت که 

طغیانی بزرگ به راه بیندازد!
اجرا نشدن خواسته های فنی

کی روش مدت هاست عصبانی است. با آغاز اردوهای 
جدید تیم ملی برای آماده سازی جام جهانی،  با وجود 
این که مرد پرتغالی ماه ها پیش تاکید کرده بود تمام 
بازیکنان خود را برای برگزاری تمرینات بهتر لازم دارد، 
اما به خواسته اش نرسید و تمرینات با چهار بازیکن شروع 
شد! به همین ترتیب او بارها و بارها نسبت به بی توجهی 
به برنامه های تیم ملی انتقاد کرد. درواقع تمرینات با 
بدترین شرایط ممکن آغاز شد و همین مسأله به تیم ملی 

ضربه زد.
جنجال تمدید قرارداد

داستان تمدید قرارداد به پرونده ای تبدیل شده که 
هیچ کسی نمی داند درنهایت تکلیف کادر فنی تیم ملی 
بعد از جام جهانی چه خواهد شد. با پایان کار تیم ملی در 
روسیه،  قرارداد کی روش با فدراسیون فوتبال بالاخره به 
اتمام خواهد رسید. از آن جایی که جام ملت های آسیا 
چند ماه بعد و در دی ماه  سال جاری در امارات برگزار 
می شود، خیلی ها این امیدواری را دارند که تیم کی روش 
بتواند بالاخره به طلسم 40 ساله پایان بدهد و قهرمان 
آسیا شود. فدراسیونی ها هم البته چنین امیدی دارند و 

به همین ترتیب به این مربی پیشنهاد دادند که قرارداد 
خود را تا پایان جام ملت های آسیا تمدید کند. کی روش 
اما تمایلی به عقد قرارداد کوتاه مدت ندارد و می  خواهد 
قراردادی بلندمدت با فدراسیون امضا کند که طرفین در 

این رابطه به جمع بندی نرسیده اند! 
رفتارهای عجیب کی روش در کنار زمین!

تیم ملی در شرایطی روز شنبه در ورزشگاه آزادی به 
مصاف تیم جوان و تغییر کرده ازبکستان رفت که حریف 
تیم خوبی بود و شاگردان کی روش را برای دقایق زیادی 
اذیت کرد. همین مسأله البته باعث ناراحتی مرد پرتغالی 
شد. او فهمید که تیم او با وجود این که با ترکیب اصلی به 
میدان نرفت، هنوز ضعف های زیادی دارد و اجرا نشدن 
خواسته ها و برنامه هایش علت این موضوع بوده است. 
کی روش ناراحت است که تیم ملی ایران چرا از جایی 
ضربه می خورد که مدت هاست درباره آن به اهالی فوتبال 
هشدار داده است. همین عصبانیت باعث شد او با اوج 
عصبانیت در کنار زمین باشد و بارها به داور برای این بازی 
که اصلا مهم نبود، اعتراض کرد! کی روش حتی ساعت 
مچی معروف خود با پرچم ایران را به دست نبسته بود. 
او حتی برخلاف سایر عوامل تیم ملی به جای آدیداس از 
گرمکن نایک استفاده کرد! همه این اتفاقات نشان داد که 

هیچ چیز انگار سر جای خودش نیست.
کی روش مراسم خداحافظی را خراب کرد

قرار بود تیم ملی بعد از این مسابقه دوستانه با هواداران 
خداحافظی کند. اما با وجود رایگان بودن بازی با استقبال 
هواداران مواجه نشد و تنها 20 هزار نفر برای بدرقه به 
آزادی آمدند! اتفاقی که کی روش و بازیکنان تیم ملی را 
دلسرد کرد! شاید آنها انتظار داشتند با حضور پرشور مردم 
به وجد بیایند!  اما این اتفاق رخ نداد. جالب این جاست 
که از دقایق 70 به بعد بلندگوی ورزشگاه از هواداران 
خواست که تا پایان مسابقه در استادیوم بمانند تا مراسم 
خداحافظی با بازیکنان تیم ملی برگزار شود. بلافاصله 
بعد از این که سوت پایان بازی به صدا درآمد، مراسم 
آتش بازی در آزادی به راه انداخته شد که کی روش و 
بازیکنان هیچ توجهی به آن نداشتند. مرد پرتغالی با 

عصبانیت مطلق در زمین قدم می  زد و منتظر پایان 
این مراسم بود که علاقه ای به آن نداشت. بعد از پایان 
آتش بازی هم کی روش و بازیکنان سریع به رختکن 

رفتند و هیچ خداحافظی انجام نشد! 
مصاحبه بی مصاحبه

وقتی کنفرانس خبری سرمربی ازبکستان تمام شد ، 
مدیر رسانه ای تیم ملی به سمت مدیر روابط عمومی 
فدراسیون فوتبال آمد و از او پرسید که سرمربی حریف 
درباره بازی و تیم ملی ایران چه گفته است. او سپس در 
شرایطی که خبرنگاران منتظر آغاز کنفرانس خبری 
کی روش بودند، به نزد این مربی رفت تا او را به سالن 
برگزاری نشست خبری بعد از بازی بیاورد. کی روش 
عصبانی که خیلی زود از رختکن خارج شده بود با حالتی 
ناامیدانه و خسته در کنار زمین نشسته بود و اعلام کرد در 
نشست خبری شرکت نمی کند و حرف هایش را روز قبل 
زده است! حالا مدیران فدراسیون به سمت خبرنگاران 
آمدند و از آنها به خاطر بی برنامگی صورت گرفته 
عذرخواهی کردند. در آن طرف ورزشگاه هیچ کسی 
جرأت نزدیک شدن و حرف زدن با کی روش را نداشت، 
حتی بعد از تمرین و در مقابل در رختکن برخلاف 
همیشه دست هایش را در پشت خود قلاب کرده و 
منتظر خروج بازیکنان بود. هیچ کسی آقای سرمربی را در 

سال های اخیر تا این حد عصبانی ندیده بود!
اقدام عجیب برای تعیین لیست!

آخرین اقدام عجیب کارلوس کی روش مربوط به 
زمانی است که کاروان تیم ملی به هتل بازگشت!  او تمام 
شاگردان خود را به استراحت فرستاد و به آنها اعلام کرد 
با هر کدام شان که تماس گرفته شد، بدانند در فهرست 
نهایی برای حضور در جام جهانی هستند. اتفاقی که 
دلهره و اضطراب را در اردوی تیم ملی به اوج خود رساند. 
با وجود تمام این اتفاقاتی که رخ داد، هنوز هیچ کسی 
به صورت رسمی درباره علت این عصبانیت و رفتارهای 
کی روش توضیحی ارایه نداده است. فقط همه می دانند 
که حال تیم ملی در فاصله کمتر از یک ماه تا شروع 

جام جهانی و برگزاری نخستین بازی خوب نیست.
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کفه سنگین ترازو به سود لژیونرها
با انتشار لیست نهایی تیم باز هم ثابت شد کارلوس کی روش به بازیکنانی 
که در خارج از ایران بازی می کنند، اعتماد و علاقه بیشتری دارد. او این بار 
هم ثابت کرد به بازیکنانی که حضور در فوتبال اروپا را به رغم سختی ها و 
درآمد کم به ماندن در ایران و رفتن به لیگ های حاشیه خلیج فارس ترجیح 
داده اند، بیشتر اعتماد می کند و ترجیح می دهد در مسابقات بین المللی 
بیشتر روی آنها حساب کند. در لیست 24نفره تیم ملی که یک نفر از آن 
حذف می شود، 15 لژیونر حضور دارند و تنها 9 بازیکن از لیگ های داخلی 
دعوت شده اند. البته همان طور که گفته شد، این احتمال وجود دارد که از 
بین لژیونرها اشکان دژاگه درصورت بهبودنیافتن مصدومیتش خط بخورد. 
البته لژیونرهایی مثل آزمون، عزت اللهی، میلاد محمدی، رضا قوچان نژاد و 
رامین رضاییان فصل چندان خوبی را سپری نکردند اما با تصمیم کی روش 

همراه تیم ملی به روسیه می روند.

پیاده روی روی اعصاب برانکو!
نمی دانیم می شود اسم رفتاری که کارلوس کی روش این روزها با پرسپولیسی ها 
و بازیکنانشان انجام می دهد را انتقامجویی گذاشت یا نه. شاید او از همان روزی که 
بازیکنان پرسپولیس را از اردوی امارات تیم ملی به تهران دیپورت کرد، باید حدس 
می زدیم روزهای خوب و آرامی در انتظار ملی پوشان پرسپولیس نخواهد بود. 
درگیری های برانکو و کی روش در 2 سال اخیر بر سر حضور بازیکنان در اردوهای 
باشگاهی و ملی درنهایت منجر به این شد که پرسپولیس فقط 2 بازیکن در روسیه 
داشته باشد. این کاهش شدید نماینده های پرسپولیس درحالی اتفاق افتاده که تیم 
قهرمان پایتخت در یکی دو سال اخیر حتی 7 نماینده هم در اردوی تیم ملی داشته 
اما حالا فقط علیرضا بیرانوند و وحید امیری هستند که از درگیری های کی روش و 
برانکو جان سالم به در برده و در اردوی تیم ملی مانده اند. البته این امکان وجود دارد 
که تا دوهفته آینده جابه جایی هایی در لیست تیم ملی اتفاق بیفتد و شاید در اثر این  

جا به جایی ها جلال حسینی به اردوی تیم ملی برگردد.

درباره شباهت رفتارهای امیررضا عابدزاده با پدرش در زمین مسابقه

از آدامس خاطره ساز تا برخورد با تیردروازه! 

استیکرهای جام جهانی تلگرام جنجالی شد
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همه رفتارهای مرد عصبانی در یک روز کذایی

زانوی غم
   رفتارهای عجیب کی روش در بازی ایران و ازبکستان نشان 

داد هیچ چیز سرجای خودش نیست


